

Valt 18.9.2023 Liite 11.

Ari-Pekka Nieminen  
Kaupunginvaltuutettu / KD

Valtuustoaloite  
18.09.2023

Wikipedia määrittelee demokratian seuraavalla tavalla. ”Demokratia (kreikan sanoista demos, ”tavallinen kansa” ja kratos ”valta, hallita”) eli kansanvalta on kansan valtaan perustuvavaltiojärjestys. Demokratian perusajatuksena on, että hallintovallan edustajat nousevat kansan joukosta ja että hallintovalta toteuttaa kansan tahtoa.” (lainaus kiinni). Me voimme vaikuttaa valtion ja kunnan asioihin esimerkiksi äänestämällä vaaleissa. Se on suuri oikeus.

Kun tätä nykyistä valtuusto- ja hallituskautta oltiin suunnittelemassa, niin siinä ainoassa palaverissa ehdotin seuraavaa. ”Kun kerta jokainen meistä valtuutetuista haluaa ajaa pudasjärvien etuja, niin eikö se olisi demokratiaa, että hallituksessa olisi jokaisesta puolueesta edustaja ja suurimmista kaksi?” Minä ja muut läsnäolijat kuulivat hallitusneuvottelijalta seuraavanlaisen vastauksen: ”Kaunis ajatus, mutta mahdotonta toteuttaa.”

Minun mielestäni ihmisethän näitä poliittisia asioita pyörittää. Ei ole mahdotonta tehdä jotain uutta, jos on tahtoa. Vain poliittinen ylpeys estää toteamasta: ”Tuohan oli erittäin hyvä idea.”

Edellinen ja nykyinen Pudasjärven kaupunginhallitus ovat tehneet rohkeita esityksiä ja päätöksi Pudasjärven kehittämiseksi. Vastuun taakka painaa varmasti harteita ja ehkäpä yönnetkin ovat häiriintyneet. Kaupungin viranhaltijat, valtuuston ja hallituksen edustajat ovat havahtuneet nyt niihin muutoksiin, mitä esimerkiksi korkomenot ovat vaikuttaneet kaupungin talouteen. Maailmalla tapahtuvat muutokset, EKP:n koronnosto, rakennusteollisuuden konkurssit tai lopettamiset Suomessa, valtion velkakriisi ym. asiat heijastuvat vääjäämättä näillekin kairoille. Siksikin olisi tärkeää harjoitella käytännössä Raamatun hyvää ohjetta: ”Kantakaa toistenne taakkoja ja niin te täytätte Kristuksen lain.”

Esitän, että tulevien kunnallisvaalien jälkeen Pudasjärvellä perustettaisiin kaupunginhallitus, jossa jokaisesta valtuustoon äänestetyistä puolueesta olisi valtuutettu. Näin saisimme demokraattisen hallituksen, jossa vastuu jakautuisi tasaisesti. Samalla tämä uusi käytäntö antaisi lisäpotkua äänestäjille siitä, että kansaa todella kuullaan. Kaupunginvaltuusto pysyisi edelleen puolueiden poliittisena pelikenttänä ottaessaan kantaa hallituksen esityksiin. Lopuksi haastan jokaista valtuustoryhmän johtajaa ehdottamaan omalle porukalleen: ”Luovumme poliittisesta ylpeydestämme ja lähdemme rakentamaan Pudasjärvelle uutta hallitus mallia, jossa toteutuu konkreettisesti kansanvalta.” Luultavasti tällainen yhteinen tahtotila olisi ennenkuulumatonta koko Suomen kuntapolitiikassa.

Pudasjärvellä 18.09.2023  
Ari-Pekka Nieminen / KD